
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.03.2020                        № 58 

 

Об утверждении схемы оповещения населения и хозяйствующих субъектов  

о наступлении неблагоприятных метеорологических условий  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 

 В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ  

«Об охране окружающей среды», статьей 19 Федерального закона от 04.05.1999  

№ 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Порядком проведения работ  

по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух 

в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Мурманской 

области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области  

от 30.12.2011 № 737-ПП, в целях предотвращения угрозы жизни и здоровью 

населения при изменении состояния атмосферного воздуха, снижения негативного 

воздействия на окружающую среду выбросов вредных (загрязняющих) веществ  

в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий, 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемую схему оповещения населения и хозяйствующих 

субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (далее - 

НМУ) на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной. 

2. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Аварийно-

спасательное формирование закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» (далее - МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной») Дидарову Д.Б. организовать: 

2.1. Доведение предупреждений о наступлении НМУ до сведения населения  

и хозяйствующих субъектов, расположенных на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Островной, в срок не позднее 1-го часа с момента поступления 

информации. 

2.2. Направление информации о НМУ в Муниципальное казенное учреждение 

«Служба городского хозяйства закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» (Волков А.В.) для размещения 

данной информации на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной, в срок не позднее 1-го часа с момента поступления информации  

о НМУ. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

 г. Островной www.zato-ostrov.ru 

 

 

 Глава муниципального образования 

             ЗАТО г. Островной                                                                              О.А. Огинова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНО 

                                                                          постановлением 

                                                                           Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                от 17.03.2020 № 58 

 

 

 
СХЕМА 

оповещения населения и хозяйствующих субъектов о наступлении НМУ 

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

______________ 

Оперативный дежурный ЕДДС МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной» 

Глава 

муниципального 

образования  
5-00-15 

 

Специалист по 

делам ГО, ЧС и ПБ 
Администрации 

ЗАТО г. Островной  
5-00-21 

 

Пункт полиции  

по обслуживанию 

ЗАТО г. Островной 
 5-14-72, 5-13-30 

МУПСИСМИ 

«Инфо-Спутник» 
5-12-55 

 

СПСЧ № 9 

ФГКУ «СУ 

ФПС № 48 

МЧС России»  
5-10-05, 112 

ООО 

«ДомУютСтрой» 
5-02-58 

Центр по 
обращению  

с РАО, 
отделение 

Гремиха ФГУП 
«РосРАО»  

5-13-59 

 

 Филиал МСЧ № 4 
ФГБУЗ ЦМСЧ № 
120 ФМБА России 

 5-00-33, 5-03-08 

 

МУП 

«Горэлектросеть 

ЗАТО г. Островной» 
5-03-34, 5-03-33 

 

Отдел образования, 

культуры, спорта 

 и молодѐжной 

политики 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
5-01-65, 5-01-64 

МКУ «СГХ  ЗАТО 

г. Островной» 

5-01-15 

МБУ «ХЭК  
ЗАТО г. Островной» 

5-01-53 

 

В/ч 77360-Я 
5-14-24 

 

Жители  

ЗАТО 

 г. Островной 


